Diário Oficial
ESTADO DE SAO PAULQ

Dirélor-Superintendente: Wandyck Freitas

A N O L X X X V 1 1 1 SÃO PAULO — TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 1978 NÚMERO 43

A T O S L E G I S L A T I V O S
LEI N.° 1555, DE 6 DE MARÇO DE 1978

Dá % denominação de "Antonio Romano Sehincariol" ao trecho da
fodovia SF-127, que liga Tietê a Itapetininga

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, de-
creta e eu, Natal Gale, na qualidade de seu Presidente, promulgo, nos termos
do § 4.° do artigo 26 da Constituição do Estado (Emenda Constitucional b.° 2, de
ÔC de outubro de 1969), a seguinte lei:

Artigo 1.° — Passa a denominar-se "Antonio Romano Schincariol" o
trecho da rodovia SP-127, que liga Tietê a Itapetininga.

Artigo 2.° — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 6 de março de

1978.
a) NATAL GALE, Presidente

Publicada na Secretaria da Assembléia Legislativa do Estado de São
Paulo, aos 6 de março de 1978.

a) Dante Yatauro Perri, Diretor Gerai t

LEI N.° 1856, DE 6 DE MARÇO DE 1978

Dá a denominação de "Gonzo Hataka" à estrada de ligação entre
Cruaimbê e a rodovia BR-153

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO de-
creta e eu, Natal Gale, na qualidade de seu Presidente, promulgo, nos termos
do § 4.° do artigo 26 da Constituição do Estado (Emenda Constitucional n.° 2, de
30 de outubro de 1969), a seguinte lei:

Artigo 1.° — Passa a denominar-se "Gonzc Hataka" a estrada de
ligação entre Guaimbê e a rodovia BR-153.

Artigo 2.° — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 6 de março de

1978.

a) NATAL GALE, Presidente

Publicada na Secretaria da Assembléia Legislativa do Efíado de Sâ©
Paulo, aos 6 de março de 1978.

a) Dante Yatauro Perri, Diretor Geral

D I Á R I O DO E X E C U T I V O
Governo do Estado

DECRETO N.o 10.951, DE 13 DE DEZEMBRO DE 1977

Reorganiza a Secretaria de Estado dos Negócios Metropolitanos, dispõe sobre O
Sistema de Planejamento e Administração Metropolitana e dá

providências correlatas

Retificação do D.O. de 14-12-7',

Artigo 27
Onde se lê: Seção I I — Do Secretário Executivo do CONSULTT e

do CODEGRAN
leia-se: Seção I I I — Do Secretário Executivo do CONSULTI e do

CODEGRAN
Onde se lê: Artigo 47 — Ao Presidente da Comissão de Promoção,

compete
leia-se: Artigo 47 — Ao Presidente da Comissão de Promoção, com-

pete: (dois pontos)
Onde se lê: Título I I
do Sistema de Planejamento e Administração Metropolitana
Artigo 51 — ...
leia-se: Do Sistema de Planejamento e Administração Metropolitana
Artigo 51 — ...
Onde se lê: Capítulo I I
. . . — Conselho Consultivo Metropolitano Desenvolvimento...
Artigo 53 — ...
leia-se: Capitulo I I
. . . — Conselho Consultivo Metropolitano de Desenvolvimento...
Artigo 53 — . . .

DECRETO N.o 11.220, DE 27 DE FEVEREIRO DE 1978

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar nos termos do artigo 7.0, da Lei
n.o 1.491, de 13 de dezembro de 1977

Retificarão de D.O. de 28-2-78
Artigo l.o —

Onde se lê: 21 — Administração Geral do Estado

Reduz

leia-se: 21 — Administração Geral <Jo Estado

Reduz

Correntes

Capital

DECRETO N.o 11 234, DE 3 DE MARÇO DE 1978

Dispõe sobre revisão de proventos

Retificação do D.O. de 4-3-78

Onde se lê: Decreto n.o 10.234, de 3 de março de 1S78.

leia-se: Decreto n.o 11.234, de 3 de março de 1978.

Gabinete do Governador
NESTA EDIÇÃO

LEIS
• Dando denominação a estrada e trecho de rodovia . . . . . . . . . . . . . . Página 1

CONCURSOS
• Médicos para a Delegacia de Polícia de Presidente Prudente —

Classificação e convocação Página 51

• Serventes para o Instituto de Botânica — Convocação „ . Página 52

• Nutricionistas para a Secretaria da Saúde — Classificação e
convocação Página 53

• Contínuos-porteiros para a SUCEN — Inscrições Página 53

• Operadores de máquinas e trabalhadores braçais para a SUDELPA
— Inscrições Página 55

• Servidores para 0 Campus de Botucatu — UNESP — Inscrições ... . Página 56

• Professores assistentes para a Faculdade de Ciências Agrárias e
Veterinárias de Jaboticabal — UNESP — Inscrições Página 57

• Professores para a Faculdade de Ciências Agrárias e Veterinárias
de Jaboticabal — UNESF — Inscrições Página 57

SECRETARIA DO G0VÍRN0
Secretário: PÉRICLES EUGÊNIO DA SILVA RAMOS

BOLETIM N.° 43/78
DECRETO DE 6-3-78

Aplicando, nos termos dos artigos 251,
IV, 256, I I e 260, I, da Lei 10.261, de 28-10-
68, à vista do apurado nos processos GG~
3.087-77 e SSP-9.357-77. a pena de demis-
são, por infringência ao disposto nos artigos
241, IV, e XIV; 242, V e 243, IX, do citado
diploma legal, a Júlio Dragojevic — RG n.
3.572.434 — Fotógrafo (Técnica Policial) —
Padrão 15-A, da Secretaria da Segurança
Pública.

Desp~,chos do Governador, de 6-3-78

No processo GG-1922-77, em que Che-
terrim Cassab Issa solicita reversão ao Ser-
viço Público: "Diante da manifestação do
Departamento Médico do Serviço Civil do
Estado, bem como nos termos do parecer
290-78 da Assessoria Jurídica de meu Gabi-
nete, acolhido pelo Secretário do Governo,
indefiro o pedido de reversão formulado pe-
la interessada".

No processo administrativo GG-3087-77
com aps. SSF-9357-77, em que é indiciado
Júlio Drago jevic: "Diante dos elementos do
processo, tendo em vista as manifestações
dos Secretário do Governo e da Segurança
Pública, nos termos do parecer 241-78, da
Assessoria Jurídica de meu Gabinete, que
aprovo, aplico a Júlio Dragojevic — RG
3.572.434 — Fotógrafo (Técnica Policial) —
a pena de demissão, com fundamento nos
artigos 241, IV e XIV, 242, V, 243, IX e
256, II, da Lei 10.261, de 28-10-68".

No processo SA-203.321-77, em que é
interessado Arcidio Bom, sobre denúncia
contra funcionários da Fiscalização de Se-
mentes e Mudas da DIRAIS. J .R .P . : "Tendo
em vista os elementos de instrução do pro-
cesso e acolhendo os pronunciamentos doe
Secretários da Agricultura e do Governo,
determino o arquivamento da sindicância,
por falta de provas".

No processo GG-417-78, com apenso 3216|
76 — SEP, sobre autorização para o paga-
mento de aluguéis do imóvel, em Campi-
nas, onde estava instalado órgão da Secre-
taria de Economia e Planejamento: "Aco-
lho as manifestações dos Secretários de Eco-